

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Wymiana okien wraz z robotami towarzyszącymi w budynku Biblioteki Śląskiej w Katowicach przy ul. Francuskiej 12 - etap 2. Znak postępowania: DTZ.201.3.2025**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęło poniższe pytanie:

Pytanie nr 6:

Proszę o ostateczną odpowiedź czy Zamawiający dopuści do zastosowania, w projektowanych oknach do wymiany, pakiet trzy szybowy oszklony zwykłymi szybami okiennymi o budowie 4/18/4/18/4, pomimo że wcześniejsze pytania sugerowały, że zapisy w STWiOR i projekcie, dotyczące szklenia, wzajemnie się wykluczają. Czy też pakiet trzy szybowy oszklony szkłem bezpiecznym o budowie ESG4/18/4/18/4ESG, tak jak w istniejących oknach wymienionych podczas pierwszego etapu wymiany okien oraz zgodnie z dokumentacją do SWZ.

Bowiem przy zastosowaniu szyb hartowanych tzw. ESG lub "Safety Glass" o gr. 4 mm. „w pakiecie trzy szybowym, spełnione zostaną dwa warunki, które zamieszczone są zarówno w Projekcie jak i STWiOR. Natomiast zadane wcześniej pytania sugerowały niemożliwość wykonania zadania z uwagi na rozbieżności w załączonej dokumentacji, co jest nieprawdą.

Szyby hartowane są 5 -7 razy mocniejsze od zwykłych szyb okiennych, są odporne na gwałtowne zmiany temperatury oraz w przypadku uszkodzenia rozpadają się na wiele nie ostrych kawałków, dlatego są zaliczane do szyb bezpiecznych. Szyby hartowane są oznaczane znaczkiem z nazwą np.: "Safety Glass", "Tempered Glass" lub "ESG" w przypadku szkła zespolonego można go dostrzec na ramce międzyszybowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuści do zastosowania w projektowanych do wymiany okna **wyłącznie pakiet trzyszybowy bezpieczny dwustronnie**. Pakiet 4ESG/18/4/18/4ESG spełnia te wymagania.

Pytanie nr 7:

Czy należy wycenić podmurowanie parapetu wewnętrznego, gdyż operacja ta nie została ujęta w załączonym przedmiarze robót? W istniejących oknach występuje różnica poziomów pomiędzy parapetem zewnętrznym a parapetem wewnętrznym (średnio o ponad 10 cm) który będzie musiał być podniesiony do dolnego poziomu okna.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią SWZ Wykonawca prac budowlanych winien dokonać faktycznych pomiarów przed realizacją zamówienia i wszelkie zmiany uzgodnić z projektantem.

Zamawiający informuje, że jeżeli wystąpi znacząca różnica poziomów pomiędzy parapetami (powyżej 8 cm) należy podmurować parapet wewnętrzny. Po bieżącej weryfikacji stanu istniejącego, podczas etapu 2. zadania Zamawiający przewiduje możliwość wystąpienia konieczności wykonania podmurówki maksymalnie przy 10 oknach.

Pytanie nr 8:

Czy do wyceny przyjąć wykonanie gładzi gipsowych na ościeżach okiennych wraz z osiatkowaniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że : wykończenia należy wykonać zgodnie z założoną kategorią w oparciu o wskazaną w SWZ normę PN-70/B-10100 lub równoważną (tynki trójwarstwowe – zgodnie z rozdziałem 2.3 normy tynki trójwarstwowe składają się z obrzutki, narzutu i gładzi). Wykonawca zobowiązany jest do wykonania zakresu umowy zgodnie z uznanymi zasadami techniki, wiedzy technicznej oraz Polskimi Normami.

Zamawiający informuje, że **wszelkie wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ.**

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Wersja elektroniczna dokumentu.

Dokument w oryginale podpisany przez:

Marek Wawrzyńczok – Zastępca Dyrektora ds. Technicznych

